
 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

, 

 

95 сессия  2 созыва 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 31»  октября  2023г.                         г. Керчь                                    №  

 

 

О даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым недвижимого имущества 

расположенное по адресу: Республика Крым, г.Керчь, шоссе Героев 

Сталинграда, д.14А кв.14 

 

 

       Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 

составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта  

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 

26.03.2015 № 248-1/15 « Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым», на основании письма 

Министерства здравоохранения Республики Крым от 16.08.2023  



  

№ 01/3752-08-05, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым  недвижимого имущества-  

жилого помещения расположенного по адресу: Республика Крым, г.Керчь, 

шоссе Героев Сталинграда, д.14А, кв.14 площадью 75,4 кв. с кадастровым 

номером 90:19:010105:2485. 

 2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить 

передачу недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, путем подписания акта приема-передачи. 

 3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Синякова) обеспечить размещение настоящего решения  на 

официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым. 

4. Решение «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

недвижимого имущества расположенное по адресу: Республика Крым, 

г.Керчь, шоссе Героев Сталинграда, д.14А кв.14» вступает в силу со дня его 

подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Керченского городского совета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства (Савченко). 

 

 

Председатель городского совета                                               О.СОЛОДИЛОВА 

 

 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


